INDICAÇÃO Nº
329
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que peça estudos aos órgãos competentes que libere recursos financeiros para Pavimentação da Rua Jacinto Dalberto Fraga Bastos, no Município de Cruzeiro.

JUSTIFICATIVA

Tal pedido se faz necessário, pois o logradouro serve como via de ligação entre a Vila Dr. João Batista (parte baixa) e a vila Maria, sendo utilizado diariamente por grande numero de moradores, entretanto, toda a comunidade local vem sendo prejudicada pela falta de obras de infra-estrutura urbana, fundamental para facilitar a circulação de veículos e pedestres, alem de melhorar a qualidade de vida das numerosas famílias residentes no Município de Cruzeiro.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 930673 020310 1831